

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

č. 0515/2024/SOD/OMI

uzavřené dle ustanovení § 2586 a následující Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění.

I. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY:

Objednatel:

Město Beroun

Sídlo: Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun

Zastoupené: RNDr. Soňou Chalupovou, starostkou

IČO: 00233129

DIČ CZ 00233129

Bankovní spojení: Komerční banka a.s.,

Č. účtu: 326131/0100

Kontaktní osoby ve věcech technických:

Ing. Jindra Nová, vedoucí odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun

tel. č.: 311 654 230, email: omi@muberoun.cz

Petr Chlad, technik odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun

tel. č.: 311 654 235, email: omi5@muberoun.cz

(dále jen jako „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:

MIZERA – STAVBY a.s.

Sídlo: Smetanova 1366, 512 51 Lomnice nad Popelkou

Zastoupený: Miloslavem Mizerou, předsedou představenstva

IČO: 28762070

DIČ: CZ28762070

Bankovní spojení: Komerční banka a.s.

Č. účtu: 43-4194010247/0100

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod sp. zn. B 2844

Kontaktní osoby (tel. č., email): Miloslav Mizera,

(dále jen jako „zhotovitel“)

II. PŘEDMĚT DODATKU KE SMLOUVĚ:

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 25.11.2024 smlouvou o dílo a dne 17.12. 2024 dodatek č. 1 k této smlouvě na veřejnou zakázku **“Oprava krytu vozovky v ul. Havlíčkově – 2. část, Beroun”** (dále jen smlouva).
2. Po vzájemné dohodě dle čl. 3.7 a čl. 5.7 spolu smluvní strany uzavírají v souladu s ustanovením čl. 14.2., tento dodatek č. 2 ke smlouvě (dále jen „dodatek“), který mění a doplňuje smlouvu s tím, že v ostatních ustanoveních se smlouva nemění a zůstává v platnosti.

III. PŘEDMĚT DODATKU:

1. Předmětem tohoto dodatku je nepodstatná změna závazku ze smlouvy v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), spočívající v úpravě předmětu díla dle čl. 3.1 smlouvy o schválené vícepráce a změna ceny díla dle čl. 5.1 smlouvy, jak je uvedeno níže. Změna závazku ze smlouvy dle tohoto dodatku nemění celkovou povahu veřejné zakázky, která je předmětem smlouvy.
2. Z důvodu, že při realizaci stavby došlo ke zjištění neexistence drenáže odvodňující zemní pláš pod vozovkou a nefunkčnosti vodovodních uzávěrů, se předmět díla dle čl. 3.1 smlouvy tímto dodatkem upravuje o práce a dodávky podle změnového listu č. 1, který je přílohou této smlouvy. Změny byly provedeny v souladu s § 222 odst. 4 zákona, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejich absolutní hodnota nepřesahuje 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy.
3. Cena díla dle čl. 5.1 smlouvy se tímto dodatkem upravuje o hodnotu oboustranně schváleného změnového listu stavby:

ZMĚNOVÝ LIST	PŘEDMĚT	VÍCEPRÁCE	MÉNĚPRÁCE	CELKOVÁ BILANCE
1	“Oprava krytu vozovky v ul. Havlíčkově – 2. část, Beroun” - vícepráce	379 891,97 Kč	0,00 Kč	379 891,97 Kč

Nová celková cena díla byla určena přičtením celkové bilance méněprací a víceprací v hodnotě 379 891,97 Kč Kč bez DPH k původní ceně díla dle SOD ve výši 2 737 069,00,- Kč bez DPH.

Nová cena díla dle čl. 5.1 smlouvy činí:

NOVÁ CENA CELKEM v Kč	
Celková cena bez DPH	3.116.960,97 Kč
DPH ve výši 21%	654.561,80 Kč
Celková cena včetně DPH	3.771.522,77 Kč

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ:

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran nebo osobami jimi zmocněnými a nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.
2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění tohoto dodatku se smluvní strany dohodly, že ho do registru smluv zašle město Beroun neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jeho podpisu všemi smluvními stranami. Smluvní strany se

dohodly, že město Beroun uveřejní tento dodatek za stejných podmínek jako v registru smluv také na svém profilu zadavatele.

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
4. Dodatek se uzavírá elektronicky, a to pouze v jednom elektronickém vyhotovení.
5. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Beroun dne 16.4. 2025 usnesením č. 228/61/RM/2025. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání.
4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byl sepsán na základě jejich pravé svobodné vůle, prosté omylu, na důkaz čehož jejich oprávnění zástupci připojují své podpisy.

Přílohy: Změnový list č. 1

V Lomnici nad Popelkou dne el. podpisu

V Berouně dne elektronického podpisu

Za zhotovitele:

Za objednatele:

**Miloslav
Mizera** Digitálně podepsal
Miloslav Mizera
Datum: 2025.04.23
14:07:09 +02'00'

Miloslav Mizera
Předseda představenstva

**RNDr. Soňa
Chalupová** Digitálně podepsal
RNDr. Soňa Chalupová
Datum: 2025.04.24
09:24:10 +02'00'

RNDr. Soňa Chalupová, starostka

ZL REKAPITULACE - Oprava krytu v ul.Havlíčkově - 2. etapa, Beroun	
POPIS VCP VPC DRENÁŽ VPC VÝMĚNA ŠOUPAT- ZEMNÍ PRÁCE	cena
	247 935,07 Kč
	131 956,90 Kč
Oprava krytu v ul.Havlíčkově - 2. etapa, Beroun - ZL REKAPITULACE VCP - Celková cena	379 891,97 Kč

Oprava krytu v ul.Havlíčkově - 2. etapa, Beroun - VCP - drenáž

O	P	Úroveň	TC	ČP	TV	Typ položky	Kód položky	Popis	MJ	Množství	J. cena indexovaná	Celková cena
		1			D		HSV	Práce a dodávky HSV				247 935,07
		>2			D		1	Zemní práce				28 475,00
SoD		>3	oc	1	K	HSV	132151102	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem do 50 m3 strojně	m3	67,000	195,00	13 065,00
SoD		>3	oc	2	K	HSV	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	67,000	230,00	15 410,00
		>2			D		2	Zakládání				180 659,47
		>3	oc	6	K	HSV	211561111	Výplň odvodňovacích žeber nebo trativodů kamenivem hrubým drceným frakce 4 až 16 mm	m3	53,600	1 640,00	87 904,00
		>3	oc	7	K	HSV	211971110	Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu do 1:2	m2	536,000	36,80	19 724,80
		>3		8	M	HSV	69311080	geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 200g/m2	m2	634,892	22,50	14 285,07
		>3	oc	5	K	HSV	212572121	Lože pro trativody z kameniva drobného těženého	m3	13,400	1 820,00	24 388,00
		>3	oc	9	K	HSV	212755214	Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních DN 100 mm bez lože a obsypu	m	268,000	73,80	19 778,40
		>3		10	M	HSV	28611223	trubka drenážní flexibilní celoperforovaná PVC-U SN 4 DN 100 pro meliorace, dočasné nebo odlehčovací drenáže	m	268,000	54,40	14 579,20
		>2			D		997	Doprava sutí a vybouraných hmot				36 180,00
SoD		>3	oc	3	K	HSV	997221873	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	120,600	300,00	36 180,00
		>2			D		998	Přesun hmot				2 620,60
SoD		>3	oc	11	K	HSV	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	26,206	100,00	2 620,60

Oprava krytu v ul.Havlíčkově - 2. etapa, Beroun - VCP - výměna šoupat - zemní práce

O	P	Úroveň	TC	ČP	TV	Typ položky	Kód položky	Popis	MJ	Množství	J. cena indexovaná	Celková cena
		1			D		HSV	Práce a dodávky HSV				131 956,90
		>2			D		1	Zemní práce				99 297,70
		>3	oc	3	K	HSV	129001101	Příplatek za ztížení odkopávky nebo prokopávky v blízkosti inženýrských sítí	m3	10,000	522,00	5 220,00
		>3	oc	2	K	HSV	131213701	Hloubení nezapažených jam v soudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně	m3	10,000	1 220,00	12 200,00
		>3	oc	1	K	HSV	131251102	Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 50 m3 strojně	m3	30,824	471,00	14 518,10
SoD		>3	oc	4	K	HSV	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	40,824	230,00	9 389,52
SoD		>3	oc	6	K	HSV	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	40,824	320,00	13 063,68
SoD		>3		7	M	HSV	58331351	kamenivo těžené drobné frakce 0/4	t	81,648	550,00	44 906,40
		>2			D		997	Doprava sutí a vybouraných hmot				24 494,40
SoD		>3	oc	5	K	HSV	997221873	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	81,648	300,00	24 494,40
		>2			D		998	Přesun hmot				8 164,80
SoD		>3	oc	8	K	HSV	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	81,648	100,00	8 164,80